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ACTA PLE EXTRAORDINARI

Dades Indentificatives:.

NUm de la sessio:
Caracter:
Convocatoria:
Data celebracio:
Horari:

Lloc:

Alcalde-president;
Secretari accidental:

Fran Morancho Lopez

Yolanda Pérez Diaz

Jordi Alemany Ardit

Maria del Remei Benach Font
Angel Redondo Ruizaguirre
Cristina Llorens Pardo
Francisca Ortiz Sanchez

Vicente Pérez Mula
Francisco Chamizo Quesada

Ameélia Bargall6 Castellnou

Manel Vilajosana Ferrandiz
Abbas Amir Aarab

Ferran Pellicer Roca
Elvira Montagud Pérez

Armando Franco Marti

Excusen assisténcia:

Quique Moreno Herrero
Irene Aragones Gracia

2.DESEMBRE.2021

20/2021 (Legislatura 2019-2023)

Extraordinaria

29 de novembre de 2021

2 de desembre de 2021

09:30 h. —10:10 h.

Casa de Cultura “Agusti Sarda” Mont-roig del Camp

Fran Morancho Lépez
José Enrique Bellver Soto

alcalde — president PSC-CP

regidora PSC-CP
regidor PSC-CP
regidora PSC-CP
regidor PSC-CP
regidora PSC-CP
regidora PSC-CP

regidor IMM
regidor Junts

regidora Junts

regidor ERC-MES-AM
regidor ERC-MES-AM

regidor AMM-VX+
regidora AMM-VX+

regidor C’'s

regidor Junts
regidora ERC-MES-AM
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Comprovat el quorum per a la valida celebracié de la sessio, el president obre la sessio en el
lloc, en la data i a I'hora indicada en I'encapcalament d’aquesta acta (en relacio amb el lloc
s'observa que 112.6 ROF, en relaci6 amb l'article 7 del ROM) i es passen a tractar els
assumptes inclosos en I'ordre del dia seguent:

A) PART RESOLUTIVA

1.

Hisenda. Expedient 13071/2021. Modificacié de Crédits nimero 11/2021 de concessi6
de crédits extraordinaris i suplements, financats amb baixes i/o anul-lacions d’altres
aplicacions pressupostaries i, Modificaci6é de I’Annex d’'Inversions.

Desenvolupament de la sessié:

A) PART RESOLUTIVA

1. Hisenda. Expedient 13071/2021. Modificacié de Credits numero 11/2021 de

concessioé de crédits extraordinaris i suplements, financats amb baixes ilo
anul-lacions d’altres aplicacions pressupostaries i, Modificacié de I’Annex
d’Inversions.

Identificacié de I'expedient: Modificacid de credits nim. 11/2021, de credits extraordinaris i

Suplements de credits financats amb Baixes, anul-lacions
i, modificacio en I'Annex d’Inversions del Pressupost.

Expedient nimero 13071/2021 -Serveis Econdmics

Tramit: Proposta a la Comissi6 Informativa

Fets

Davant la necessitat urgent i inajornable de realitzar les despeses que es detallen, que
no es poden demorar fins a I'exercici segient sense perjudicar els interessos d’aquest
Ajuntament, els regidors proposen la incoacié de I'expedient modificacié de credits i
modificacio de I'annex d'inversio.

En data 23 de novembre de 2021 s’ha incoat de I'expedient de credits extraordinaris i
suplement de crédits namero 11/2021 amb carrec a anul-lacions i/o baixes d'altres
partides. L'expedient Inclou una Modificacié sobre I'annex d’Inversions del Pressupost
de les aplicacions afectades per la Modificacié pressupostaria, aixi com la distribucio
del seu finangament.

Estimant que existeixen determinades partides del pressupost de despeses que poden
ser anul-lades.

Vistos els informes de la Intervencié Municipal.
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5. Sent coincidents els imports de la modificacié de credit proposada i del recurs financer
gue ha de ser utilitzat, es manté I'equilibri del Pressupost, tal i com exigeix I'article 16.2
del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril.

6. Vist el dictamen favorable de la Comissi6é Informativa de Gesti6 Interna, Govern Obert i
Hisenda de data 29 de novembre de 2021.

Fonaments de dret

1. Els articles 169, 170 i 172 a 182 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de marg, pel
qual s'aprova el text refés de la Llei reguladora de les hisendes locals.

2. Els articles 34 a 38, 49 i 50 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es
desenvolupa el capitol I, del titol VI, de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora
de les hisendes locals, en matéria de pressupostos.

3. Els articles 3, 4, 11, 12 i 13 de la Llei Organica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat
Pressupostaria i Sostenibilitat Financera.

4. L’article 16.2 del Reial Decret 1463/2007, de 2 de novembre, pel qual s’aprova el
Reglament de Desplegament de la Llei 18/2001, de 12 de novembre, d’Estabilitat
Pressupostaria, en la seva Aplicacié a les Entitats Locals.

5. Els articles 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del régim
local.

6. L'Ordre HAP/419/2014, de 14 de marc per la que es modifica I'ordre EHA/3565/2008,
de 3 de desembre, per la qual s'aprova l'estructura de pressupostos de les entitats
locals.

7. Resoluci6 de 14 de setembre de 2009, de la Direcci6 General de Coordinacié
Financera amb les Comunitats Autbnomes i amb les Entitats Locals, per les quals es
Dicten Mesures per al Desplegament de I'Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre,
per la qual s’aprova I'Estructura dels Pressupostos de les Entitats Locals.

8. Bases d’Execucio del Pressupost.

El Ple de I'Ajuntament, amb 14 vots a favor de: Fran Morancho Lépez (PSC), Yolanda
Pérez Diaz (PSC), Angel Redondo Ruizaguirre (PSC), Jordi Alemany Ardit (PSC), Maria
del Remei Benach Font (PSC), Francisca Ortiz Sanchez (PSC), Cristina Llorens Pardo
(PSC), Vicente Pérez Mula (IMM), , Ferran Pellicer Roca (AMM-VX+), Elvira Montagud
Pérez (AMM-VX+), Francisco Chamizo Quesada (Junts), Amelia Bargall6 Castellnou
(Junts), Abbas Amir Aarab (ERC-MES), Manel Vilajosana Ferrandiz (ERC-MES) | 1 vot en
contra de: Armando Franco Marti (C’s) acorda:

1. Aprovar la proposta de modificacié de crédits nimero 11/2021 de concessié de crédits
extraordinaris i suplements finangcats amb baixes i/o anul-lacions d'altres aplicacions
pressupostaries, per un import de 1.030.574,66 €, i la modificacié de I'annex d’Inversions
del pressupost, per a la realitzacié de la despesa proposada conforme al detall seguent:
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Classe de modificacié que ha de ser realitzada:

La Modificacié de credit que es proposa és la seglent:

A. Aplicacions pressupostaries de despeses els crédits de les quals s'incrementen:

PRESSUPOST DE DESPESES

ALTES

CREDITS EXTRAORDINARIS
ANY ORG. PROG. ECON. Descripcié

URBANISME. DESENVOLUPAMENT
2021 | 160 15100 60900 URBANISTIC ELS CAMELLARETS

TOTAL

SUPLEMENTS DE CREDITS
ANY | ORG. PROG. ECON. Descripcié

2020 111 16101 62300 | LR S ARG AAR
2021 | 161 | 15320 | 61908 ¥IFEASMPcL:JAB|I5||(zg.Lj§ENAV' BARCELONA
2021 | 170 117208 | 61900 EBARTSAEDSESREPOQCOTEMPORALS.
2021 [191 | 17100 | 62500 | LSRG OSSAAVDAMAR)
2021 191 | 23109 | 60992 gk’;gggggﬁf\-/g:ﬁ%)mc'(AVDA
2021|191 123109 | 61900 | (uin i ARnGOSSA AVDA MAR)
2021 203 15320 | 74903 |y R SEWALITZACIH
NOSTRESERVEIS. INVERSIO

2021 | 203 | 92000 | 74903 | ASMINISTRACIO

Cr definitius
abans exp

0,00

0,00

Cr definitius
abans exp

223.744,00

2.092.475,02

350.000,00

58.000,00

117.596,07

20.730,49

105.903,08

39.909,28

65.000,00

10.000,00

Augments

200.000,00

200.000,00

Augments

88.486,73

400.000,00

126.260,00

5.007,90

21.799,69

9.032,62

42.987,73

57.000,00

70.000,00

10.000,00

Definitius

200.000,00

200.000,00

Definitius

312.230,73

2.492.475,02

476.260,00

63.007,90

139.395,76

29.763,11

148.890,81

96.909,28

135.000,00

20.000,00
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TOTAL

3.083.357,94 | 830.574,66

A. Aplicacions pressupostaries de despeses els crédits dels quals es minoren:

BAIXES
ANY ORG.
2021 161
2021 170
2021 190
2021 203
2021 203
2021 203
2021 220

PROG.

15320

17206

43200

17200

33800

92000

17000

ECON.

61910

63200

62200

44903

44903

44903

62200

Descripcio

VIES PUBLIQUES. PASSEIG DE
LES CALES

PLATGES GLORIA. ILLA SERVEIS.

REPOS MAQ. | INSTAL.L
TURISME. OFICINA TURISME

NOSTRESERVEIS. PROTECCIO |
MILLORA DEL MEDI AMBIENT

NOSTRESERVEIS. FESTES
POPULARS | CELEBRACIONS

NOSTRESERVEIS. OFICINES
AJUNTAMENT

MEDI AMBIENT. AMPLIACIO
DEIXALLERIA MIAMI

TOTAL

A NIVELL RESUM PER CAPITOLS:

DESPESES
Altes = Augments
Cap VI | INVERSIONS REALS

Cap VI

TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS DE CAPITAL

TOTAL AUGMENTS

Cr definitius
abans exp

700.000,00

256.166,78

308.200,00

163.294,45

137.095,18

50.826,12

130.260,00

1.745.842,53

Disminucions

678.827,93

88.486,73

51.000,00

57.000,00

70.000,00

10.000,00

75.260,00

1.030.574,66

IMPORT
415.827,93
614.746,73

1.030.574,66

3.913.932,60

Definitius

21.172,07

167.680,05

257.200,00

106.294,45

67.095,18

40.826,12

55.000,00

715.267,87
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Baixes = Recursos financers emprats: IMPORT

Cap IV | TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS CORRENTS 818.314,66

Cap VI | INVERSIONS REALS 212.260,00
TOTAL FINANCAMENT 1.030.574,66

La quantia dels credits que es minoren és igual a la dels credits que s’'incrementen, mantenint-
se aixi I'equilibri del pressupost que imposa I'article 16.2 del Reial Decret 500/1990, de 20
d’abril.

3.2 De la Modificacié de I’'annex d’inversions

S’adjunta document signat de I'annex d’inversions exercici 2021 abans de la modificacién i annex
d’inversions exercici 2021 després de la modificacion.

2. Exposar aquest acord al public durant el termini reglamentari de quinze dies habils,
mitjancant un edicte al tauler d'anuncis i al Butlleti Oficial de la Provincia. En cas que no es
presentin reclamacions, I'acord sera ferm i es generaran els crédits de les partides que s’han
indicat.

En aquest punt es produeix debat.
El contingut del debat i la votaci6 del punt es pot consultar al seglient enllag:

Debat i votacié del punt 1 de |'ordre del dia.

El president aixeca la sessi6 a I'hora indicada en I'encapgalament d’aquesta acta, la qual
estenc, com a secretari.

Mont-roig del Camp, a data de la signatura electronica.
El secretari accidental, Vistiplau, Sr. Alcalde

José Enrique Bellver Soto Fran Morancho Lépez

Document signat electronicament al marge
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https://youtube.com/embed/d4kMKUsu38g?start=05&end=1518&version=3
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